
 
 
Til rektor          9. september, 2020 
 
 

Evaluering av fagfornyelsen 
Invitasjon til å delta i evalueringen av det nye læreplanverket 
 
På oppdrag fra Utdanningsdirektoratet skal Det utdanningsvitenskapelige fakultet ved 
Universitet i Oslo gjennomføre en evaluering av fagfornyelsen. Prosjektet, som har fått 
kortnavnet «EVA2020», skal undersøke læreplandokumentene og hvordan disse forstås og 
innføres i skolen. I tillegg skal virkningene av fagfornyelsen undersøkes gjennom både 
klasseromstudier og spørreundersøkelser til elever og lærere.  Prosjektet gjennomføres i 
perioden 2020 til 2024.  
 
Din skole er trukket ut til å delta i den landsdekkende spørreundersøkelsen. Denne 
undersøkelsen skal besvares av elever på 9.-trinn og lærere som underviser disse elevene. 
Undersøkelsen vil ta ca. en skoletime og skal gjennomføres fire ganger i perioden 2021 til 
2023. Første gjennomføring vil være i januar/februar i 2021. De øvrige gjennomføringene vil 
bli i oktober/november 2021, 2022 og 2023. Nøyaktig tidspunkt vil bli tilpasset den enkelte 
skole.  
 
Formålet med spørreundersøkelsen er å studere hvordan elever og lærere opplever 
skolehverdagen etter innføringen av de nye læreplanene. Gjennom dette ønsker vi å finne 
svar på spørsmål som: 

 Fører satsingen på dybdelæring til at elever og lærer endrer læringssyn og 
oppfatninger om kunnskap? 

 Bidrar satsingen på de tverrfaglige temaene til endringer i elevenes holdninger og 
beredskap til å møte livsutfordringer? 

 Utvikler elever holdninger og handlingskompetanse knyttet til medborgerskap og 
bærekraftig utvikling?  

 
Hvem deltar. Din skole er trukket tilfeldig ut fra en liste med skoler i Norge som har elever 
på 9. trinn. Det er til sammen 150 skoler som er invitert til å delta. For å sikre at vi skal 
kunne si noe om utvikling over tid, ønsker vi at de samme skolene deltar i alle 
spørrerundene. I hver spørrerunde er det elevene på 9. trinn som deltar, så hver enkelt elev 
skal kun delta én gang.  
 
Om gjennomføringen av undersøkelsen. All datainnsamling vil foregå ved hjelp av 
elektroniske løsninger og data vil bli lagret på sikre servere. Undersøkelsen vil bli 
gjennomført i tråd med anbefalinger fra Norsk senter for forskningsdata (NSD). Det bli 
samlet inn samtykke fra foreldrene ved at de logger seg på en nettlenke med MinID. Elevene 
logger seg inn på undersøkelsen med Feide brukernavn. Det legges stor vekt på at 
undersøkelsen ikke skal medføre en belastning for lærere eller elever.  
 
Frivillig deltakelse. Deltakelse i undersøkelsen er frivillig, og lærere, foreldre og elever kan 
takke nei til deltakelse. Vi vil imidlertid sette stor pris på om elevene blir oppfordret til å 



delta da undersøkelsen kan ha stor betydning for en vellykket etablering og justering av de 
nye læreplanene.  Elever som ikke deltar, bør få tilbud om annet skolearbeid når 
undersøkelsen gjennomføres. 
 
Kontaktperson ved skolen. Vi trenger en kontaktperson på hver skole som vi kan ha direkte 
kommunikasjon med i forbindelse med gjennomføringen av undersøkelsen. Arbeidet er 
knyttet til å formidle informasjonsbrev og undersøkelsens nettlenke til den utvalgte gruppen 
elever og lærere. Hvis skolen svarer JA til deltakelse, så vil du bli bedt om å oppgi 
kontaktinformasjon til denne personen.   
 
Tilbakerapportering av skolens resultater. Etter hver spørrerunde vil den enkelte skole 
motta en rapport med skolens resultater. Denne rapporten vil være basert på elevenes 
samlede resultater. Det vil ikke bli rapportert på lærerdata.   
 
Behandling av svar. For å unngå unødvendige purringer, ønsker vi både positive og negative 
svar.  
 
Vår kontaktinformasjon. For spørsmål om undersøkelsen, kan du kontakte oss på e-post:  
eva-2020@uv.uio.no Ved behov for direkte kontakt: Ga Young Yoon, tlf. 919 90 414 
 
SVAR på invitasjonen HER https://nettskjema.no/a/invitasjonssvar 
Svarfrist er satt til 30.september 2020. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Berit Karseth        Christian Brandmo 
Professor, prosjektleder EVA2020  Professor, Prosjektleder   

spørreundersøkelsen  
 

Du kan lese mer om EVA2020 på denne nettsiden: 

https://www.uv.uio.no/forskning/prosjekter/fagfornyelsen-evaluering/  

 

Videosnutt: 

https://www.youtube.com/watch?time_continue=71&v=VxKr0qNCBn8&feature=emb_title 

https://nettskjema.no/a/invitasjonssvar
https://www.uv.uio.no/forskning/prosjekter/fagfornyelsen-evaluering/
https://www.youtube.com/watch?time_continue=71&v=VxKr0qNCBn8&feature=emb_title

